
Všeobecná ustanovení
 

I. Všeobecná ustanovení

(1)Kupní smlouva vzniká písemným potvrzením objednávky 

kupujícího prodávajícím.

	 Veškeré	změny	a	dodatky	kupní	smlouvy	vyžadují	písemnou	

formu.

(2)Veškeré	dodávky	se	provádějí	výhradně	na	základě	Všeobec-

ných	obchodních	podmínek	prodávajícího.	Tím	se	vylučuje	

použití	všeobecných	obchodních	podmínek	kupujícího,	pokud	

nejsou	prodávajícím	písemně	akceptovány.

(3)Individuální	smluvní	ujednání	mají	přednost	před	Všeobecnými	

obchodními podmínkami.

	 Tato	smluvní	ujednání	vyžadují	písemnou	formu.

(4)Prodávající	si	vyhrazuje	právo	na	nepodstatné	změny	svých	

výrobků	i	po	uzavření	kupní	smlouvy.

II. Úhrada kupní ceny

(1)Kupní cena musí být zaplacena v termínu splatnosti v dohodnu-

té	měně	a	zásadně	bez	srážek.	Kupující	není	oprávněn	platby	

kupní	ceny	zadržet	nebo	započíst	proti	jakýmkoliv	svým	po-

hledávkám	vůči	prodávajícímu,	pokud	tyto	pohledávky	nejsou	

kupujícímu	vůči	prodávajícímu	přiznány	pravomocným

 soudním rozhodnutím.

(2)	Lhůta	k	placení	kupní	ceny	počne	běžet	dnem	doručení	faktury,	

přičemž	se	předpokládá,	že	faktura	byla	doručena	nejpozději	

třetí	den	od	data	jejího	vystavení.

(3)	Kupující,	který	nezaplatí	kupní	cenu	ve	lhůtě	splatnosti,	je	povi-

nen	zaplatit	prodávajícímu	úroky	z	prodlení	určené	ve	smlouvě,	

jinak	o	1	%	vyšší,	než	činí	úroková	sazba,	určená	obdobně	

podle § 502 obch. zák.

(4)	V	případě	podstatného	zhoršení	majetkových	poměrů	kupující-

ho (zejména podání návrhu na prohlášení konkursu na majetek 

kupujícího)	je	prodávající	oprávněn	změnit	platební	podmínky.

(5)	Diskontní,	směnečné	a	akreditivní	náklady	jsou	k	tíži	kupujícího.

(6)	Při	podstatném	zhoršení	majetkových	poměrů	kupujícího	

(zejména	v	případě	prohlášení	konkursu,	vstupu	kupujícího	

do	likvidace)	a	při	prodlení	kupujícího	s	placením	jakékoliv	

pohledávky	prodávajícího,	je	prodávající	oprávněn	prohlásit	

všechny	své	současné	pohledávky	vůči	kupujícímu	za	okamžitě	

splatné	a	požadovat	jejich	zaplacení.	Prodávající	je	oprávněn	v	

takovém	případě	zadržet	i	dosud	nesplněné	dodávky	ze	všech	

kupních	smluv,

	 aniž	to	znamená	porušení	smlouvy	nebo	právo	kupujícího	na	

odstoupení od smlouvy.

(7)	Kupující	je	povinen	zaplatit	kupní	cenu	přímo	prodávajícímu.	

Zástupci	prodávajícího	jsou	oprávněni	k	inkasu	platby	jen	

tehdy,	jestliže	k	tomu	byli	výslovně	zmocněni.

(8)	Směnky	a	šeky	se	přijímají	jen	k	účelu	zaplacení	kupí	ceny.	

Jejich	přijetí	závisí	na	úvaze	prodávajícího.	Směnky	musí	být	

schopny	diskontu	a	zdaněny.

III. Dodací lhůta

(1)Dodací	lhůta	začíná	běžet	dnem	potvrzení	objednávky.	Porušení	

dodací	lhůty	prodávajícím	není	závažným	porušením	smlouvy.	

Dodržení	dodací	lhůty	prodávajícím	předpokládá	součinnost	

kupujícího,	zejména	vyjasnění	všech	technických	a	obchodních	

podmínek	a	zaplacení	kupní	ceny	ve	lhůtě	splatnosti.

(2)Dodací	lhůta	se	přiměřeně	prodlužuje	v	případech,	kdy	je	do-

dávka	zpožděna	v	důsledku	událostí,	které	nastanou	nezávisle	

na	vůli	prodávajícího	(zejména	nedostatek	energie,	surovin,	

stávka,	výluka	úředním	opatřením	nebo	zpoždění	či	výpadek	

subdodávek).	Trvají-li	překážky	déle	než	jeden	měsíc,	nebo	

dojde-li k zastavení provozu v podniku prodávajícího nebo jeho 

subdodavatele	nebo	k	dlouhodobějším	vyjímečným	událostem,	

které jsou

	 mimo	vůli	prodávajícího,	je	kupující	oprávněn	odstoupit	od	

smlouvy.	Kupujícímu	v	těchto	případech	nevzniká	právo	na	

náhradu škody.

(3)Případné	požadavky	kupujícího	na	změnu	kupní	smlouvy,	jsou-li	

prodávajícím	akceptovány,	prodlužují	přiměřeně	dodací	lhůtu.	

Jsou-li	akceptovány	požadavky	kupujícího	na	změnu	jakosti	

zboží,	je	s	tím	spojeno	právo	kupujícího	na	eventuální	cenovou	

úpravu.	Prodávající	je	v	takovém	případě	zbaven	odpovědnosti	

za	vady,	k	nimž	došlo	v	důsledku	nestandardního	technologic-

kého	postupu	v	zájmu	zajištění	požadavků	kupujícího.

(4)Dostane-li	se	prodávající	do	prodlení	s	dodávkou	delšího	než	

1	měsíc,	je	kupující	oprávněn	odstoupit	od	smlouvy	jen	po	

marném	uplynutí	jím	stanovené	přiměřené	(nejméně	však	

čtrnáctidenní)	dodatečné	lhůty.	Kupující	má	však	právo	na	ná-

hradu	škody	jen	tehdy,	došlo-li	k	prodlení	v	důsledku	hrubého	

porušení povinností prodávajícího.

IV. Přechod nebezpečí škody na zboží

(1)Nebezpečí	škody	na	zboží	přechází	na	kupujícího	v	době,	kdy	

převezme	zboží	od	prodávajícího.	Jestliže	tak	neučiní	včas,	

přechází	nebezpečí	škody	na	zboží	v	době,	kdy	prodávající	

umožní	kupujícímu	se	zbožím	nakládat.

(2)Předává-li	prodávající	zboží	dopravci	za	účelem	přepravy	

kupujícímu,	přechází	na	kupujícího	nebezpečí	škody	na	zboží	

okamžikem	jeho	předání	prvnímu	dopravci.

(3)	Dojde-li	k	zastavení	či	zdržení	dodání	zboží	v	důsledku	pokynu	

či	přání	kupujícího,	dodatečně	vzniklé	náklady	hradí	kupující.

V. Záruka a ručení

(1)Zboží	musí	mít	jakost	podle	požadavku	kupujícího	v	platně	uza-

vřené	kupní	smlouvě,	jinak	podle	příslušné	technické	normy,	

resp.	vlastnosti	obvyklé	u	příslušného	druhu	zboží.

(2)Prodávající	má	právo	na	změny	zboží	na	základě	technických	

novinek	nebo	nových	předpisů.

(3)Záruční	doba	činí	12	měsíců.	Záruční	doba	počne	běžet	okamži-

kem	přechodu	nebezpečí	škody	na	zboží.

(4)Reklamaci	zjevných	vad	lze	uplatnit	nejpozději	do	8	dnů	po	

převzetí	dodávky.	Reklamace	se	považuje	za	včasnou,	je-li	v	

poslední	den	lhůty	odeslána.

(5)K	reklamaci	musí	být	připojena	kopie	dodacího	listu	a	údaje	

uvedené	na	typovém	štítku	reklamovaného	zboží.

(6)Prokážou-li	se	jako	odůvodněné	nedostatky	kvality	zboží	do	

12	měsíců	od	přechodu	nebezpečí	škody	na	zboží,	provede	

prodávající podle své volby opravu nebo náhradní dodávku. 

Kupující	je	oprávněn	požadovat	po	nezdařené	opravě	nebo	

nezdařené	náhradní	dodávce	podle	své	volby	slevu	z	kupní	

ceny nebo zrušení smlouvy

(7)Provede-li kupující bez písemného souhlasu prodávajícího na 

zboží	změny,	zanikají	jeho	nároky	na	záruku.

VI. Výhrada vlastnictví

(1)Až	do	splnění	všech	s	dodávkou	souvisejících	nároků	prodáva-

jícího	vůči	kupujícímu	si	prodávající	vyhrazuje	právo	vlastnictví	

k	dodanému	zboží.

(2)Platba	směnkou	nebo	šekem	je	považována	za	splněnou	teprve	

jejich proplacením.

(3)Až	do	splnění	všech	s	dodávkou	souvisejících	nároků	si	pro-

dávající	vyhrazuje	právo	vlastnictví	i	k	dodanému	zboží,	které	

bylo	kupujícím	smíšeno	či	spojeno	s	jinými	předměty,	či	jiným	

způsobem	zpracováno.

(4)Kupující	je	oprávněn	zboží	pod	vlastnickou	výhradou	dále	

prodávat	jen	v	řádném	obchodním	styku.	K	jiné	dispozici	než	k	

prodeji	tohoto	zboží	(zejména	jeho	zastavení	nebo	ručení	tímto	

zbožím	třetím	osobám)	není	kupující	oprávněn.

(5)Při	prodeji	zboží,	s	výhradou	vlastnictví	třetím	osobám,	je	kupují-

cí	povinen	vyhradit	si	vůči	nim	vlastnické	právo.	Veškeré	pohle-

dávky,	náležejícímu	z	dalšího	prodeje,	nebo	z	jiného	právního	

důvodu,	postupuje	předem	prodávajícímu	k	jejich	zajištění	a	

je	povinen	o	tom	informovat	své	dlužníky.	Kupující	je	zmocněn	

přijímat	související	s	těmito	postoupenými	pohledávkami.

(6)O	každé	změně	vlastnických	práv	nebo	ohrožení	majetku	

prodávajícího	hrozícím	zabavením,	zásahy	třetích	osob,	je	

kupující	povinen	prodávajícího	neprodleně	informovat.	Kupující	

je	povinen	tyto	třetí	osoby	informovat	o	výhradě	vlastnictví.	

Kupující	je	povinen	nahradit	prodávajícímu	škodu,	která	mu

	 vznikne	v	důsledku	nesplnění	této	povinnosti	kupujícího.

(7)Dostane-li	se	kupující	s	úhradou	kupní	ceny	do	prodlení,	prodá-

vající	je	oprávněn	všechno	dodané	zboží,	na	které	se	vztahuje	

výhrada	vlastnictví,	odebrat.	Kupující	je	povinen	umožnit	prodá-

vajícímu	vstup	do	prostor,	kde	je	uvedené	zboží	uskladněno.

(8)Kupující	je	povinen	zboží,	ke	kterému	se	vztahuje	výhrada	

vlastnictví,	odpovídajícím	způsobem	pojistit.	Případné	nároky	z	

pojištění	postupuje	předem	prodávajícímu.

VII. Místo plnění

(1)Místem	plnění	je	místo	stanovené	ve	smlouvě.	Není-li	určeno,	

pak	je	místem	plnění	místo	určené	k	předání	zboží	prodávají-

cím	k	přepravě.	Pokud	ani	toto	místo	není	určeno	smlouvou,	

pak	platí	místo,	ve	kterém	se	zboží	předává	prvnímu	dopravci	

pro	přepravu	do	místa	určení.

VIII. Neplatnost

	 (1)V	případě	neplatnosti	jednotlivých	ustanovení 

	 					těchto	Všeobecných	obchodních	podmínek 

	 					zůstávají	ostatní	ustanovení	Všeobecných 

      obchodních podmínek v platnosti. Neplatná 

	 					ustanovení	budou	nahrazena	tak,	jak	to 

	 					odpovídá	účelu	obvyklých	obchodních

      podmínek a zájmu smluvních stran.

27/02/2019


